* Nota: En este Informe, los datos del periodo se refieren siempre a datos del primer semestre del 2025 y los del trimestre al
segundo trimestre de 2025 a no ser que se indique explícitamente lo contrario.
De cara al segundo semestre de 2025 los inversores seguirán muy pendientes de los focos geopolíticos y en particular de
los cambios en la política comercial de EE.UU. por el impacto que puedan tener en su crecimiento e inflación, lo que a su
vez determinará las actuaciones de la Reserva Federal. En la Eurozona el foco estará en el desarrollo de los planes
fiscales, especialmente los aprobados en Alemania.
Así, la estrategia de inversión del fondo para este nuevo periodo se moverá siguiendo estas líneas de actuación tratando de

 20

adaptarse a las mismas y aprovechar las oportunidades que se presenten en el mercado en función de su evolución.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

						ES0105066007 - ACCIONES|CELLNEX TELECOM SAU EUR 4.905 1,13

						ES0130670112 - ACCIONES|ENDESA SA EUR 6.542 1,50

						ES0173516115 - ACCIONES|REPSOL SA EUR 4.994 1,07 4.031 0,93

TOTAL RV COTIZADA 4.994 1,07 15.478 3,56

TOTAL RENTA VARIABLE 4.994 1,07 15.478 3,56

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 4.994 1,07 15.478 3,56

						FR001400AJ45 - ACCIONES|COMPAGNIE GENERALE DES ETABLIS EUR 4.740 1,01 3.841 0,88

						GB0009895292 - ACCIONES|ASTRAZENECA PLC GBP 7.766 1,66 7.656 1,76

						NL0010773842 - ACCIONES|NN GROUP NV EUR 4.844 1,03 2.753 0,63

						DE0006599905 - ACCIONES|MERCK KGAA EUR 8.238 1,76 9.907 2,28

						FR0013506730 - ACCIONES|VALLOUREC SA EUR 4.234 0,97

						FR0000120628 - ACCIONES|AXA SA EUR 23.372 4,99 16.000 3,68

						DE0005190003 - ACCIONES|BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG EUR 5.872 1,25 3.719 0,85

						FR0000051807 - ACCIONES|TELEPERFORMANCE EUR 1.033 0,22 2.019 0,46

						FR0000121709 - ACCIONES|SEB SA EUR 3.823 0,82